
Fecha: 29/04/2022

Código de 

Postulación Porcentaje

CPAF22-1 63%

CPAF22-5 60%

CPAF22-8 61%

CPAF22-13 63%

CPAF22-15 60%

CPAF22-36 88%

CPAF22-39 69%

CPAF22-45 73%

CPAF22-48 68%

CPAF22-50 89%

CPAF22-56 73%

Fecha: 6/5/2022

Horario:

Temas para la Evaluación de Conocimientos:

1. Ley 1535/99 De Administración Financiera del Estado y Decreto Reglamentario N° 8127/2000

Evaluación de conocimientos

Lugar: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT) 

Dirección:  Justo Prieto 223 esquina Teófilo del Puerto.

2. Ley N° 2.279/03 de creación del CONACYT

3. Ley N° 6380/2019 DE MODERNIZACIÓN Y SIMPLIFICACIÓN DEL SISTEMA TRIBUTARIO NACIONAL

4. Ley N° 6873/2022 que Aprueba el PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN para el ejercicio fiscal 2022 y 

Decreto N° 6581/2022 - Reglamentario de la Ley PGN

5. Estudio de casos sobre aplicación de leyes y procesos administrativos y financieros

6. Conocimientos generales y específicos en el ámbito de las áreas solicitadas

09:00 a 10:30 hs.

Lista de Admitidos

Evaluación Curricular
Concurso de Méritos

Cargo: Profesional técnico administrativo

Observaciones:  Los postulantes que integran esta nómina accederán a la 

siguiente etapa del concurso. (Evaluación de competencias)

El postulante deberá obtener por lo menos el 60% del puntaje total en la 

evaluación curricular para pasar a la siguiente evaluación (evaluación de 

competencias) 



Identificación del convocante: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACYT)
Identificación del programa: Programa PROCIENCIA

Identificación del puesto en 

evaluación: Profesional Técnico Administrativo

Requisito excluyente

Profesional 

Universitario

Cumple/no cumple                                                  

Postgrado                                                                                                                                                  

hasta 20 puntos

Cursos de 

capacitación

hasta 10 puntos

Hasta 30 

puntos

Requisito excluyente 

Cumple/no cumple

Experiencia  Laboral 

General hasta 15 

puntos

Requisito 

excluyente

Cumple/no 

cumple

Experiencia  Laboral

 Especifica hasta 30 

puntos

Hasta 

45 puntos

Hasta

 75 puntos

CPAF22-1 CUMPLE 0 2 2 Cumple 15 Cumple 30 45 47 63%

CPAF22-5 CUMPLE 0 0 0 Cumple 15 Cumple 30 45 45 60%

CPAF22-8 CUMPLE 0 4 4 Cumple 12 Cumple 30 42 46 61%

CPAF22-13 CUMPLE 0 5 5 Cumple 15 Cumple 27 42 47 63%

CPAF22-15 CUMPLE 0 2 2 Cumple 15 Cumple 28 43 45 60%

CPAF22-21 CUMPLE 0 2 2 Cumple 13 Cumple 27 40 42 55%

CPAF22-25 CUMPLE 0 0 0 Cumple 11 Cumple 27 38 38 51%

CPAF22-36 CUMPLE 20 4 24 Cumple 15 Cumple 27 42 66 88%

CPAF22-39 CUMPLE 0 7 7 Cumple 15 Cumple 30 45 52 69%

CPAF22-45 CUMPLE 0 10 10 Cumple 15 Cumple 30 45 55 73%

CPAF22-48 CUMPLE 0 6 6 Cumple 15 Cumple 30 45 51 68%

CPAF22-49 CUMPLE 0 0 0 Cumple 15 Cumple 27 42 42 56%

CPAF22-50 CUMPLE 15 10 25 Cumple 15 Cumple 27 42 67 89%

CPAF22-51 CUMPLE 0 2 2 Cumple 15 Cumple 27 42 44 59%

CPAF22-56 CUMPLE 0 10 10 Cumple 15 Cumple 30 45 55 73%

CPAF22-60 CUMPLE 0 0 0 Cumple 15 Cumple 27 42 42 56%

CPAF22-65 CUMPLE 0 0 0 Cumple 15 Cumple 27 42 42 56%

Experiencia Laboral Especifica TOTAL 
TOTAL

PARCIAL 
POCENTAJE

Matriz de evaluación

Codigo del Postulante

Formación Académica TOTAL Experiencia Laboral General


